incorporadas nos termos dos respectivos Protocolos, sendo as eventuais variações patrimoniais verificadas no 
período entre a Data-Base, de 31 de março de 2025, e a presente data absorvidas pela respectiva incorporadora, 
consignando-se que, nos termos dos Protocolos: (i) em razão da Cisão Parcial Erva-Mate/São Nicolau, (a) o montante 
de R$ 16.648.850,17 (dezesseis milhões, seiscentos e quarenta e oito mil, oitocentos e cinquenta reais e dezessete 
centavos) será transferido à São Nicolau a título de ajustes de avaliação patrimonial associados aos ativos que 
integram a respectiva parcela cindida; e (b) o capital social da Companhia será reduzido em R$ 599.697.066,97 
(quinhentos e noventa e nove milhões, seiscentos e noventa e sete mil, sessenta e seis reais e noventa e sete 
centavos), com a consequente redução do patrimônio líquido da Companhia no montante de R$ 616.345.917,14 
(seiscentos e dezesseis milhões, trezentos e quarenta e cinco mil, novecentos e dezessete reais e quatorze centavos); 
(ii) em razão da Cisão Parcial Erva-Mate/Pinus Sul, (a) o montante de R$ 3.233.587,58 (três milhões, duzentos e 
trinta e três mil, quinhentos e oitenta e sete reais e cinquenta e oito centavos) será transferido à Pinus Sul a título 
de ajustes de avaliação patrimonial associados aos ativos que integram a respectiva parcela cindida; e (ii) o capital 
social da Companhia será reduzido em R$ 763.879,32 (setecentos e sessenta e três mil, oitocentos e setenta e nove 
reais e trinta e dois centavos), com a consequente redução do patrimônio líquido da Companhia no montante de R$ 
3.997.466,90 (três milhões, novecentos e noventa e sete mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e noventa 
centavos); (iii) considerando o quanto consignado nos itens (i) e (ii) acima, as Cisões Parciais resultarão, em 
conjunto, na redução do capital social da Companhia no montante de R$ 600.460.946,29 (seiscentos milhões, 
quatrocentos e sessenta mil, novecentos e quarenta e seis reais e vinte e nove centavos), mediante o cancelamento 
de 454.136.555 (quatrocentos e cinquenta e quatro milhões, cento e trinta e seis mil, quinhentas e cinquenta e 
cinco) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, todas de titularidade da Klabin, única acionista da 
Companhia, de modo que o capital social da Companhia, após a implementação de ambas as Cisões Parciais, passará 
de R$ 3.379.534.428,93 (três bilhões, trezentos e setenta e nove milhões, quinhentos e trinta e quatro mil, 
quatrocentos e vinte e oito reais e noventa e três centavos), totalmente subscrito e integralizado em moeda corrente 
nacional, dividido em 2.625.036.636 (dois bilhões, seiscentos e vinte e cinco milhões, trinta e seis mil, seiscentas 
e trinta e seis) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, para R$ 2.779.073.482,64 (dois bilhões, 
setecentos e setenta e nove milhões, setenta e três mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e sessenta e quatro 
centavos), dividido em 2.170.900.081 (dois bilhões, cento e setenta milhões, novecentas mil e oitenta e uma) ações 
ordinárias, nominativas e sem valor nominal, totalmente subscritas e integralizadas; (iv) de acordo com os termos 
e condições estabelecidos nos Protocolos, as Cisões Parciais não implicarão solução de continuidade às atividades 
ou negócios da Companhia, da São Nicolau ou da Pinus Sul, bem como qualquer solidariedade (a) no caso da Cisão

[...]

respectiva sociedade incorporadora. 5.4. Aprovar, em virtude das deliberações acima, a alteração do Artigo 6º do 
estatuto social da Companhia, que passará a vigorar com a seguinte redação: “Artigo 6º - O capital da Companhia, 
totalmente subscrito e integralizado é de R$ 2.779.073.482,64 (dois bilhões, setecentos e setenta e nove milhões, 
setenta e três mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e sessenta e quatro centavos), dividido em 2.170.900.081 (dois 
bilhões, cento e setenta milhões, novecentas mil e oitenta e uma) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal”. 
5.5. Autorizar a prática, pelos administradores da Companhia, de todos e quaisquer atos necessários para a 
formalização e implementação das deliberações acima, assim como aqueles referentes ao arquivamento e publicação